Scribit ad hæc D. Augustinus tract. in Ioan. 96. Sacramento fidelium, et si catechumenis non produntur, non ideo fit, quia ea ferre non possunt, sed ut ab eis tanto ardentius concupiscantur, quanto honorabilius occultantur. Constat enim ex eodem tractat. loquente Catechumenis, nullum ex eis admitti ad Eucharistiam, aut de Eucharistia doceri ante Baptismum. Idem docet de verbis Domini, sermone 46. Nam de quibusdam qui Catechumenorum & nondum renatorum typum gerent, fuisse ait Ioan. 2. Ipse autem Jesus non credebat se illis. Item retulit Hugo de S. Victore lib. 2. de Sacram. part. 8 & 14. Constat denique Catechumenis minimè licuisse Eucharistiam sumere. Ex eodem Augustino lib. 2. de pecc. merit & remiss. c. 26. Imò neque illam intueri, teste D. Basilio de

de Spiritu sancto cap. 27. tradit Spencæus lib. 1. de Eucharistia, c. 2. Quamvis panis benedictus ac sanctificatus ex hoc differens à communi, Catechumenis dateatur ex eodem Augustino d. c. 26. qui quidem panis quandoque ab auctoribus Sacramenti nomine cohonestabatur, & quod sanctificatus per benedictionem esset: de quo tractavere Waldensis de Sacram. c. 177. & Claud. de Sanctis, lib. de Eucharist. repet. 7. post D. Chrysost. in opere imperfecto super Mattheum, in Missatum solemnitate dari laicis his, qui non communicabant, quemadmodum constat ex decretis Pij Papæ c. 4. & Ivone Carnotensi 2. part. c. 37. Referunt & ex aliis Stephan. Victorienis lib. de Eucharist. cap. 16. Soto num. 4. dist. 13. q. 1. art. 10. & Genebrardus in prefat. ad ritus Gracorum, in 4. tomo Bibliotheca Sanctæ. Qui tandem usus & ad nostra tempora duravit, idq; sèpè vidimus nos Toleri factum fuisse: & hic panis benedictus donatus olim à Sanctis Patribus in Ecclesia veteri, appellaturque Ἀλογια à Paulino in epist. ad Alypium & in can. 14. Synodi Laodicenæ. Sicut qui dabatur laicis loco communionis Eucharistæ dicebatur ἀρτίου. Et quamvis prædicta hujus dictio Missa interpretatio arrideat Anton. Demochares, multa tamen tradit de Catechumenorum exclusione lib. de Missa 2. part. 23. Nec me latet, olim à Romanis Pontificibus diebus Dominicis mitti solere presbyteris urbis Romanæ panem, quod fermentum & sacramentum appellat Innocent. I. in epist. ad Decentium Eugubinum. c. 9. Qui quidem usus de Eucharistia videtur intelligendus ex Eusebio lib. 5. histor. Eccles. cap. 14. idque tradit post alios, idem Spencæus lib. 2. de Eucharist. cap. 4.

Quibusdam verò placuit Missam dici quasi transmissam, eo quod per sacerdotem, ejusque ministerium sit hostia oblata & missa in eo sacrificio sanctissimo; in quo preces, vota, oblationesque Deo transmittuntur à populis per ipsum sacerdotem, qui mediatoris vice inter Deum & hominem fungitur, quod Hugo, lib. II. de sacramentis scribit.